

# **PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2009**

## **XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu**

### **z dnia 06 sierpnia 2009 roku**

Obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Żuk, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta, Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta.

Przewodniczący Rady – Pan Ryszard Żuk stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych (na stan Rady 15), więc uchwały podejmowane na sesji będą prawomocne ( nieobecne: p. Beata Konopka, p. Marianna Tańska ).

Lista obecności radnych na XXVIII sesji Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.
6. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
7. Sprawy różne.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który zgłosił wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pasym w latach 2009-2013.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał kto jest za wprowadzeniem zmian do porządku obrad.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych ( nieobecne: p. Beata Konopka, p. Marianna Tańska ) zmiana w porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pasyw w latach 2009-2013.
7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
8. Sprawy różne.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych ( nieobecne: p. Beata Konopka, p. Marianna Tańska ) porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady – Pan Ryszard Żuk zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pan Ryszard Żuk poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych ( nieobecne: p. Beata Konopka, p. Marianna Tańska ) protokół został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3 Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Głos w tym punkcie zabrał Burmistrz Miasta – Pan Bernard Mius, który przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między XXVI a XXVIII sesją Rady Miejskiej.

Przedstawione przez Burmistrza sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu sesji.

Następnie Burmistrz Miasta poinformował zebranych, że 11 sierpnia ma spotkanie z sołtysami. Na spotkaniu tym będą poruszane takie tematy jak: fundusz sołecki, dożynki gminne.

Głos zabrała radna – p. Jolanta Juis-Szpara, która zapytała czy już wiadomo kto będzie starościną i starostą dożynek.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że starościną i starostą dożynek będą Państwo Tadaż.

Następnie Burmistrz Miasta zwrócił uwagę na to, że ważną sprawą jest remont ratusza ( elewacja, remont dachu itd. ). Burmistrz dodał, że jest bardzo duża szansa żebyśmy po środki na remont ratusza sięgnęli jeszcze w tym roku mając swoje w budżecie.

Przewodniczący Rady – Pan Ryszard Żuk zapytał radnych, czy mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

### **Ad. 4 Interpelacje i wnioski radnych**

Głos zabrał radny - p. Andrzej Lejman, który zapytał:

- 1) co z Tylkowem i z tymi 24ha ( sprawa p. Saczugi ),
- 2) co z Rutką.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że na Rutkę został ogłoszony II nieograniczony przetarg.

Na pytanie w sprawie p. Saczugi Burmistrz Miasta odpowiedział, że musiał by spytać kiedy nastąpi finał sprawy.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która zapytała kto wygrał przetarg na dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2009/2010.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że przetarg wygrał p. Wanowicz z Tylkowa.

Głos zabrał radny – p. Ryszard Dumala, który nawiązując do osiedla Burskiego, powiedział, że należało by zacząć rozmawiać o budowie dróg ( uliczek osiedlowych ). Pan Dumala podkreślił, że nie mówi o samej ulicy Burskiego, ale o wszystkich bocznych ulicach.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który poinformował, że na wszystkie ulice jest dokumentacja.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący – p. Mieczysław Żyra, który powiedział, że ma trochę obawy czy nie za szybkie tempo p. Burmistrz przyjął jeśli chodzi o inwestycje uliczne dlatego, że ponad 1 300 000 zł. ul. Burskiego, około 3 500 000 zł. ul. Polna. Pan Żyra zapytał, jakie zadłużenie będzie pod koniec tego roku jeśli obydwie te inwestycje dojdą do skutku. Pan Żyra dodał, że w każdym roku mieliśmy zapis budowa wodociągu Tylkówek - Rutki i Tylkowo dokończenie, ul. Olsztyńska itd. i stoimy w miejscu. Jest projekt na Krzywonołę i Miłuki, tam około 60 budynków czeka na wodę. Zdaniem p. Żyry woda jest ważniejsza nawet jak ta piaszczysta ulica. Pan Żyra się obawia, że za szybkie tempo, za dużo kredytów weźmiemy jeśli obydwie te ulice będą w tym roku robione.

Głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak, który powiedział, że na ten rok planujemy dużo inwestycji, planujemy pozyskanie dużej ilości środków zewnętrznych. Skarbnik podkreślił, że nie wyobraża sobie takiej sytuacji, żeby wchodzić w rozpoczęcie jakiejś inwestycji nie mając gwarancji co do źródeł finansowania jej. Pan Młyńczak dodał, iż przy założeniu, że ruszymy wszystkie inwestycje, które mamy w budżecie, a w związku z tym to założenie pociąga za sobą również założenie, że dostaniemy dotacje z zewnątrz na takim poziomie jaki zakładamy, to wskaźnik zadłużenia na koniec roku będzie wynosił 34%. Skarbnik poinformował, że jest to zapisane w załączniku nr 7 do projektu dzisiejszej uchwały.

Głos zabrał Przewodniczący Rady – p. Ryszard Żuk, który powiedział, że na drodze rowerowej na ul. Dworcowej stoją na środku 3 słupy. Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o usunięcie tych słupów.

Głos zabrała radna – p. Jolanta Jusiś-Szpara, która zwracając się do Sekretarza Miasta powiedziała, że na przedostatniej sesji była rozmowa

o napisach informujących o końcu i rozpoczęciu wsi. Radna dodała, że we wsi jest przedłużony teren zabudowy do dawnego, ale tam jak się jedzie na Jurgi nie.

Sekretarz Miasta odpowiedział, że poszło w tej sprawie pismo do Referatu Rozwoju Gminy.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który poinformował, że następne dwie inwestycje są już wykonane: wodociąg w Rusku i studnia głębinowa w Siedliskach.

## **Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.**

Projekt uchwały przeczytała Wiceprzewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych ( nieobecne: p. Beata Konopka, p. Marianna Tańska ), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

## **Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pasym w latach 2009-2013.**

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Mieczysław Żyra

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pasym w latach 2009-2013.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych ( nieobecne: p. Beata Konopka, p. Marianna Tańska ) uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

## **Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.**

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych udzielono w punkcie 4 porządku obrad.

## **Ad. 8 Sprawy różne**

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który zaprosił wszystkich zebranych na dożynki gminne.

Głos zabrał radny – p. Ryszard Dumala, który zapytał Burmistrza Miasta co z jeziorem Leleskim, co z tą dziką plażą naprzeciwko p. Budkiewicza, czy jest to teren prywatny czy teren Agencji Nieruchomości Rolnej.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to teren prywatny.

Głos zabrał radny – p. Ryszard Dumala, który powiedział, że społeczeństwo jest przyzwyczajony do tej plaży, jezioro jest czyste w związku z czym p. Dumala zaproponował, aby Burmistrz porozmawiał z właścicielem tego terenu na temat sprzedaży terenu gminie.

Głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak, który powiedział, że jakość wody w jeziorze Leleskim się pogorszyła.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że popiera propozycję p. Dumala.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która powiedziała, że mijając Leleszki, w stronę Gromu jest ziemia agencyjna. Pani Gryczka zaproponowała pozyskanie tych terenów od Agencji.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który wyjaśnił, że tereny te były własnością Agencji, ale w tej chwili jest to własność parafii.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która wracając do tematu zanieczyszczenia jeziora powiedziała, że w ubiegłym roku była taka sytuacja, że z pensjonatu wypływają ścieki do jeziora, konkretnie wypływają ścieki do rowu melioracyjnego, który jest połączony z jeziorem. Pani Gryczka porobiła zdjęcia i przekazała sprawę do Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie. W związku z tym, iż nikt nie chciał się tym zająć, radna wystąpiła z pismem do Wydziału Ochrony Wód i Jezior, tam też nikt nie chciał się tą sprawą zająć. Pani Gryczka dodała, że wysłała pismo do gminy. Urząd Gminy powołał komisję, która miała pojechać na miejsce, skontrolować teren. Zanim ta komisja pojechała, właścicielka pensjonatu już wiedziała o tym, że będzie jutro komisja, kazała pracownikowi wykopać kępy traw z jeziora i poukładać w tym rowie na tych rurach. W dalszym ciągu z dwóch budynków jak i z pensjonatu wypływają rury do samego jeziora. Nikt nie chce się tą sprawą zajmować. Radna poprosiła w ubiegłym roku, p. redaktor z gazety, która zaczęła się tym zajmować, jednak właścicielka pensjonatu wytłumaczyła jej to na swój sposób. Z Urzędu Gminy otrzymała pani pismo, że tam nic nie płynie, że tam płynie czysta woda, wiedząc wcześniej, że przyjdzie komisja, a to co ja sfotografowałam przekraczało pojęcie ludzkie. Pani Gryczka podkreśliła, że dzisiaj płynie to samo, teraz chce się tym zająć jakaś prasa z Warszawy, jakaś p. redaktor, która przyjechała tu na wypoczynek i przypadkiem to zobaczyła. Ja wszystkie te dokumenty, pisma, które otrzymałam z Inspektoratu Ochrony Środowiska mam, zdjęcia też mam, teraz jakaś kontrola z Sanepidu była odnośnie szamb, to na drugi dzień p. Marchut szambiarzkę wezwała. Te szamba nie są ekologiczne, z tego co wiem ekologiczne były dwa lata po wybudowaniu, teraz nie mają nic wspólnego z ekologią a są co najmniej 12 lat.

Głos zabrał Burmistrz Miasta - p. Bernard Mius, który powiedział, że w ubiegłym roku był z pracownikami dwa razy i nie stwierdził takiego stanu rzeczy.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która zaproponowała, że poprosi sołtysa i zaprowadzą burmistrza w konkretne miejsce.

Następnie p. Gryczka złożyła wniosek, aby Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zebrała się w m-cu wrześniu i p. Gryczka chętnie pojedzie z komisją i pokaże ile rur wystających bezpośrednio do wody jest w Leleszkach.

Głos zabrał Burmistrz Miasta, który powiedział, że wytypuje ludzi, którzy zajmą się tą sprawą. Burmistrz podkreślił, że trzeba iść w kierunku powołania straży miejskiej.

Głos zabrała radna – p. Jolanta Juis-Szpara, która zasygnalizowała, że jadąc drogą Grom – Elganowo w rowach leżą powyrzucane śmieci.

Głos zabrała radna – p. Hanna Gryczka, która powiedziała, że niektórzy właściciele działek chcą mieć śmietniki, tyle tylko, że ludzie ci chcą, żeby p. Tercjak podpisał z nimi umowę na pół roku od miesiąca maja do m-ca października, a p. Tercjak nie chce na pół roku podpisywać umów.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący – p. Mieczysław Żyra, który powiedział, że tam gdzie są zlokalizowane domki, wiszą ogłoszenia, że na miesiąc letnie można podpisać umowę na wywóz śmieci.

Następnie p. Żyra zaproponował, aby rozważyć możliwość zakupu staceczku spacerowego.

Radni dyskutowali nad propozycją zgłoszoną przez p. Żyrę.

Na tym obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu zakończono.

Przewodniczący Rady - Pan Ryszard Żuk podziękował zebrany za udział w obradach i ogłosił zamknięcie sesji.

Obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej Pasymia rozpoczęto o godz. 13<sup>00</sup> a zakończono o godz. 14<sup>50</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka  
Podinspektor w UMiG



